
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 06-12-2022 , PZH-2022-818802730, tot

wijziging van de Subsidieregeling MKB-Deals Zuid-Holland in verband met het optimaliseren van

de regeling.

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland;

Gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland;

Overwegende dat het wenselijk is naar aanleiding van ervaringen met de uitvoering van de

Subsidieregeling MKB-Deals Zuid-Holland onderhavige subsidieregeling op enkele punten aan te

passen;

Besluiten:

Artikel I

De Subsidieregeling MKB-Deals Zuid-Holland wordt als volgt gewijzigd: 

A.

In artikel 1 komt de begripsbepaling “MKB-Deal” te luiden:

MKB-Deal: schriftelijke overeenkomst met als doel het ondernemersklimaat voor het MKB in de

provincie te versterken, gesloten tussen:

1. tenminste één gemeente gelegen in de provincie Zuid-Holland;

2. één of meer organisaties die de belangen van het bedrijfsleven behartigen; en

3. de provincie Zuid-Holland.

B.

Artikel 6, onder b, wordt als volgt gewijzigd:

1. in onderdeel 5 wordt  “of” geschrapt;

2. In artikel 6, onder b, worden na onderdeel 6, twee onderdelen toegevoegd, luidende:

7. duurzaamheid;

8. inclusie.

C. 

Artikel 8, eerste lid komt te luiden:

1. de hoogte van de subsidie bedraagt ten hoogste 50% van de subsidiabele kosten tot een

maximum van:

a. € 100.000,- indien één gemeente en tenminste één organisatie die de belangen van

het bedrijfsleven behartigt, partij zijn bij de MKB-Deal;

b. € 150.000,- indien twee gemeenten en tenminste één organisatie die de belangen

van het bedrijfsleven behartigt, partij zijn bij de MKB-Deal; of

c. € 200.000,- indien drie of meer gemeenten en tenminste één organisatie die de

belangen van het bedrijfsleven behartigt, partij zijn bij de MKB-Deal.



D.

In artikel 14 wordt “2024” vervangen door “2027”. 

Artikel II

De Subsidieregeling MKB-Deals Zuid-Holland, zoals deze luidde op de dag voorafgaande aan de dag

van inwerkingtreding van dit besluit, blijft van toepassing op subsidies die voor de datum van

inwerkingtreding van dit besluit zijn aangevraagd. 

Artikel III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad

waarin dit besluit wordt geplaatst.

Den Haag, 06-12-2022

 ir. J. van Ginkel, wnd. secretaris 

drs. J. Smit, voorzitter


